

# 法人単位事業活動計算書

(自)平成28年04月01日 (至)平成29年03月31日

法人：社会福祉法人 稲城市社会福祉協議会  
事業：法人全体

1 / 2

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	5,696,400	5,657,358	39,042
	寄附金収益	3,366,841	6,495,508	△3,128,667
	経常経費補助金収益	122,722,497	127,546,450	△4,823,953
	受託金収益	61,351,831	55,291,281	6,060,550
	事業収益	9,990,631	9,976,865	13,766
	負担金収益	489,000	465,300	23,700
	介護保険事業収益	1,299,020	620,350	678,670
	就労支援事業収益	8,313,348	6,975,851	1,337,497
	障害福祉サービス等事業収益	161,855,443	166,913,901	△5,058,458
	基金受取利息配当金収益	96,000	96,000	0
	その他の収益	7,372,224	562,690	6,809,534
	サービス活動収益計(1)	382,553,235	380,601,554	1,951,681
	費用			
	人件費	301,141,793	289,377,600	11,764,193
	事業費	47,021,047	45,604,090	1,416,957
	事務費	27,455,463	23,380,875	4,074,588
	就労支援事業費用	8,006,410	7,147,341	859,069
	助成金費用	9,874,897	9,790,067	84,830
負担金費用	0	13,400	△13,400	
減価償却費	8,308,417	7,500,024	808,393	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△5,973,496	△5,429,299	△544,197	
その他の費用	30,940	0	30,940	
サービス活動費用計(2)	395,865,471	377,384,098	18,481,373	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△13,312,236	3,217,456	△16,529,692	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	1,858	31,841	△29,983
	その他のサービス活動外収益	715,251	534,671	180,580
	サービス活動外収益計(4)	717,109	566,512	150,597
	費用			
その他のサービス活動外費用	151	95,755	△95,604	
サービス活動外費用計(5)	151	95,755	△95,604	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	716,958	470,757	246,201	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△12,595,278	3,688,213	△16,283,491	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	1,260,000	△1,260,000
	特別収益計(8)	0	1,260,000	△1,260,000
	費用			
	固定資産売却損・処分損	11	25,428	△25,417
	国庫補助金等特別積立金積立額	3,616,574	9,243,590	△5,627,016
その他の特別損失	107,000	657,000	△550,000	
特別費用計(9)	3,723,585	9,926,018	△6,202,433	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△3,723,585	△8,666,018	4,942,433	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△16,318,863	△4,977,805	△11,341,058	
繰越活動	前期繰越活動増減差額(12)	133,290,078	134,419,006	△1,128,928
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	116,971,215	129,441,201	△12,469,986

## 法人単位事業活動計算書

(自)平成28年04月01日 (至)平成29年03月31日

法人：社会福祉法人 稲城市社会福祉協議会  
事業：法人全体2 / 2  
(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
増減差額の部	基本金取崩額(14)	0	0	0
	基金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)	11,636,000	3,872,620	7,763,380
	その他の積立金積立額(17)	45,815,287	23,743	45,791,544
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	82,791,928	133,290,078	△50,498,150

事業活動内訳表

(自)平成28年04月01日 (至)平成29年03月31日

法人：社会福祉法人 稲城市社会福祉協議会  
事業：法人全体

1 / 2  
(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計		
サービス活動増減の部	収益								
	会費収益	5,696,400	0	0	5,696,400	0	5,696,400		
	寄附金収益	4,439,099	0	0	4,439,099	△1,072,258	3,366,841		
	経常経費補助金収益	107,189,877	15,532,620	0	122,722,497	0	122,722,497		
	受託金収益	49,697,831	11,654,000	0	61,351,831	0	61,351,831		
	事業収益	5,518,810	3,111,800	1,360,021	9,990,631	0	9,990,631		
	負担金収益	489,000	0	0	489,000	0	489,000		
	介護保険事業収益	0	1,299,020	0	1,299,020	0	1,299,020		
	就労支援事業収益	8,429,898	0	0	8,429,898	△116,550	8,313,348		
	障害福祉サービス等事業収益	161,855,443	0	0	161,855,443	0	161,855,443		
	基金受取利息配当金収益	96,000	0	0	96,000	0	96,000		
	その他の収益	7,372,224	0	0	7,372,224	0	7,372,224		
	サービス活動収益計(1)	350,784,582	31,597,440	1,360,021	383,742,043	△1,188,808	382,553,235		
	費用								
人件費	285,788,077	15,353,716	0	301,141,793	0	301,141,793			
事業費	37,004,696	9,845,138	1,360,021	48,209,855	△1,188,808	47,021,047			
事務費	19,923,626	7,531,837	0	27,455,463	0	27,455,463			
就労支援事業費用	8,006,410	0	0	8,006,410	0	8,006,410			
助成金費用	9,874,897	0	0	9,874,897	0	9,874,897			
減価償却費	6,332,616	1,975,801	0	8,308,417	0	8,308,417			
国庫補助金等特別積立金取崩額	△3,997,695	△1,975,801	0	△5,973,496	0	△5,973,496			
その他の費用	30,940	0	0	30,940	0	30,940			
サービス活動費用計(2)	362,963,567	32,730,691	1,360,021	397,054,279	△1,188,808	395,865,471			
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△12,178,985	△1,133,251	0	△13,312,236	0	△13,312,236			
サービス活動外増減の部	収益								
	受取利息配当金収益	1,858	0	0	1,858	0	1,858		
	その他のサービス活動外収益	713,251	2,000	0	715,251	0	715,251		
	サービス活動外収益計(4)	715,109	2,000	0	717,109	0	717,109		
費用									
その他のサービス活動外費用	151	0	0	151	0	151			

事業活動内訳表

(自)平成28年04月01日 (至)平成29年03月31日

法人：社会福祉法人 稲城市社会福祉協議会  
事業：法人全体

2 / 2  
(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計			
	サービス活動外費用計(5)	151	0	0	151	0	151			
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	714,958	2,000	0	716,958	0	716,958			
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△11,464,027	△1,131,251	0	△12,595,278	0	△12,595,278			
特別増減の部	収益	事業区分間繰入金収益	586,315	3,028,020	0	3,614,335	△3,614,335	0		
		事業区分間固定資産移管収益	49,981	0	0	49,981	△49,981	0		
		特別収益計(8)	636,296	3,028,020	0	3,664,316	△3,664,316	0		
	費用	固定資産売却損・処分損	11	0	0	11	0	11		
		国庫補助金等特別積立金積立額	3,616,574	0	0	3,616,574	0	3,616,574		
		事業区分間繰入金費用	3,028,020	586,315	0	3,614,335	△3,614,335	0		
		事業区分間固定資産移管費用	0	49,981	0	49,981	△49,981	0		
		その他の特別損失	107,000	0	0	107,000	0	107,000		
		特別費用計(9)	6,751,605	636,296	0	7,387,901	△3,664,316	3,723,585		
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	△6,115,309	2,391,724	0	△3,723,585	0	△3,723,585		
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△17,579,336	1,260,473	0	△16,318,863	0	△16,318,863			
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	129,322,680	3,967,398	0	133,290,078	0	133,290,078			
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	111,743,344	5,227,871	0	116,971,215	0	116,971,215			
	基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0			
	基金取崩額(15)	0	0	0	0	0	0			
	その他の積立金取崩額(16)	11,636,000	0	0	11,636,000	0	11,636,000			
	その他の積立金積立額(17)	45,815,287	0	0	45,815,287	0	45,815,287			
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	77,564,057	5,227,871	0	82,791,928	0	82,791,928			